

زمین لرزه به بزرگی ۴.۲ ریشتر بامداد جمعه حوالی نایبند مرزاستان های خراسان جنوبی و کرمان رالرزاند. زمین لرزه به بزرگی ۴.۲ ریشتر بامداد جمعه حوالی نایبند مرز استان های خراسان جنوبی و کرمان رالرزاند. به گزارش ایرنا از مرکز لرزه نگاری کشوری موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، این زمین لرزه در عمق هشت کیلومتری زمین روی داد و زمان وقوع آن ساعت یک و هفت دقیقه بامداد دیروز ثبت شد. کانون زلزله در ۱۳۷ کیلومتری نایبند خراسان جنوبی، ۱۴۰ کیلومتری شهداد کرمان و ۱۴۶ کیلومتری نهبندان خراسان جنوبی است. تاکنون گزارشی از خسارات احتمالی این زمین لرزه دریافت نشده است.

حسینی اعلام کرد:

پرداخت بخشی از مطالبات داروخانه‌ها

معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: با تأمین مالی انجام شده، سهم سازمان از مطالبات داروخانه‌های طرف قرارداد سازمان تأمین اجتماعی تا پایان خرداد ۱۴۰۳ تسویه شد. به گزارش مهر، سید مرتضی حسینی، معاون برنامه‌ریزی، مالی و پشتیبانی سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: سهم این سازمان از مطالبات داروخانه‌های دانشگاهی و غیردانشگاهی طرف قرارداد مربوط به اسناد خرداد ماه، با تأمین مالی انجام شده، تا پایان خرداد ۱۴۰۳ تسویه شد. براساس این گزارش، سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرده است با تأمین مالی این بقیات مطالبات رسیدگی شده داروخانه‌های خصوصی نیز به تدریج پرداخت خواهد شد. حسینی همچنین اظهار داشت: دیروز ۱,۵۰۰ میلیارد تومان از مطالبات بیمه تکمیلی بانزستگان نیز تسویه شد.

فعالیت ۲۰ هزار تاکسی در اپلیکشن های اینترنتی

مدیر عامل سازمان تاکسیرانی تهران از فعالیت ۲۰ هزار تاکسی در اپلیکشن های اینترنتی خبر داد و بر لزوم نظارت شهرداری تهران بر فعالیت مسافربرهای اینترنتی تأکید کرد. شادی مالکی در گفت وگو با ایسنا، در مورد فعالیت تاکسی‌ها در اپلیکشن های برخط مسافربرهای اینترنتی با بیان اینکه طبق آخرین آمار ارائه شده از سوی وزارت کشور تقریباً بیش از ۲۰ هزار تاکسی البته نه به صورت مستمر در شرکت‌های برخط مسافربرهای اینترنتی فعال هستند، گفت: البته درصدد آن هستیم که اگر قرار است تا در این سامانه، سرویس به تاکسی‌ها داده شود؛ حتی‌با هماهنگی سازمان تاکسیرانی باشد. شادی با بیان اینکه ما خواستار هماهنگی هستیم، چراکه شاهدیم در برخی ساعات پیک، در خطوط تاکسی وجود ندارد و تاکسی‌های گردشی هم در سطح شهر فعال نیستند و این تاکسی‌ها ممکن است در بستر تاکسی‌های اینترنتی فعالیت کنند، اظهار کرد: این مسئله موجب نارضایتی شدید مردمی شده است و شکایات مردمی را داریم. به همین دلیل شهرداری تهران به دنبال انعقاد قراردادی با شرکت‌های ارائه دهنده خدمات برخط مسافربرهای اینترنتی است که ملزم به رعایت قوانینی شوند که مردم بتوانند به بهترین شکل از خدمات تاکسی‌ها بهره‌مند شوند.

فرست ۲۰ روزه برای تعیین تکلیف گود نایمن

مدیرعامل شرکت متروی تهران از ایمن سازی گود نایمن «آریانا» و ادامه روند ساخت خط ۱۰ متروی تهران خبر داد. نعمت ا... فرزاد پور در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص وجود گود نایمن در مجاورت مسیر احداث تونل خط ۱۰ متروی تهران با تأکید بر اینکه این گود اجزای در مسیر اجزای عملیات حفاری خط ۱۰ مترو قرار ندارد؛ بلکه در ضلع مقابل و به موازات مسیر حفاری تونل خط مذکور است، گفت: «گود آریانا» یک گود با عمق ۳۵ متر است که مطالعات انجام شده نشان می‌دهد عمر مفید گود مذکور تمام شده و طبیعتاً باید مقاوم سازی شود. وی با اشاره به این نکته که کارشناسان مترو مطالعات فاز یک احداث خط ۱۰ مترو را انجام داده و در مراحل مطالعاتی فاز دوم پروژه به این نتیجه رسیدند که این گود با عمق ۳۵ متر باید ایمن سازی شود، افزود: گود مورد بحث، ۱۰ سال پیش حفر شده اما از آن زمان تاکنون عملیاتی اجزایی در آن صورت نگرفته و به همین علت باید تعیین تکلیف شود. مدیرعامل شرکت متروی تهران در ادامه گفت: به دلایل ایمنی باید مطالعات تکمیلی در مورد عبور خط مترو از این محدوده انجام می‌شد که آن مطالعات نیز نظر کارشناسان مترو را تأیید کرد و در بررسی‌ها مشخص شد برای گذر ایمن تونل مترو از کنار گود ۳۵ متری، لزوماً باید عملیات مقاوم سازی و تحکیم گود صورت گیرد.

افغانستانی‌هایبیش از گذشته نگران آینده کودکان خود هستند

کودکان بی سرزمین

هرکه در این سرادآید، نانش دهدید ◀ **حاشیه‌های یک نر**



هم با آمدن دانش آموز افغانستانی موافقت کرده بود و مدارک این کودک هم کامل بود، اما ناگهان پیش از شروع مدرسه با والدین کودک تماس گرفتند و گفتند که امکان ثبت نام کودکان وجود ندارد و باید به مدرسه دیگری مراجعه کنید. این اتفاق فقط برای یک کودک نیتاده است. کنار در ورودی همین مدرسه‌ای که این کودک ثبت نام نکرده است، والدین بسیاری چشم انتظار ایستاده‌اند تا کودکان‌شان را به مدرسه ببرند. مسئولان مدرسه به آنها می‌گویند که به ما گفته شده ثبت نام نکنیم برخی از این مدارس چند منطقه دورتر از محل سکونت این کودکان هستند و رفت و آمد روزانه آنها دچار مشکل خواهد شد، اما با این حال، همان مدارس هم جایی برای این کودکان نداشتند. موج افغان ستیزی مدتی است که در میان برخی از هموطنان شکل گرفته است. روزی نیست که خبری در این باره نخوانیم، تا جایی که حتی در کوچه و خیابان هم، برخی از هموطنان برخورد مناسبی با این افراد ندارند. این درحالی است که ما سال‌هاست میزبان آنها بودیم و درکنار هم زیست می‌کردیم. بسیاری از افغانستانی‌ها در شهرهای مختلف مشغول به کار هستند. یکی از آنها از برخورد متفاوت شهروندان ایرانی با آنها می‌گوید: نه من سال‌هاست که در ایران هستم و مشکلی ندارم. برخی هم اگر صحبتی می‌کنند، توجهی نمی‌کنم. ما با مدرک قانونی در ایران هستیم. آنها یادگرفته‌اند کمتر رنج بکشند. به روی خودشان نمی‌آورند و می‌گویند که این هم می‌گذرد، چون فصل دیگری از مهاجرت، در سرزمینی که مردمش به میهربانی و گشاده رویی معروفند.

◀ **از اتباع باشی، نانت نمی‌دهیم!**

در ماه گذشته عکسی در فضای مجازی دست به دست شد، که تلخ بود. اینکه نانت نمی‌دهیم، اگر افغان باشی. محتوای این عکس، نوشته‌ای بود که در نانوائی، طبق آنچه در عکس نوشته شده بود، در شهرستان برد سیر، از شهرستان‌های کرمان بود. جمله‌ای که به چشم می‌خورد دقیقاً این بود: فروش نان به اتباع ممنوع است. یکی از اظهارنظرهایی که به آن شد، سیدرسول موسوی، دستیار وزیر امور خارجه بود که در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: بر سردر خانقاه ساده و بی‌تکلف عارف کامل، شیخ ابوالحسن خرقانی نگاشته بودند: هرکه در این سرا

تایید قصور در ایمنی معدن طبسی

بازیرس پرونده حادثه معدنچو طبیس گفت: کوتاهی در زمینه نبود ایمنی، تأیید شده و این قصور متوجه مسئولین معدن است. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام نسائی زهان در برنامه رادیویی میز خبر صدا و سیمای آستان گفت: تحقیقات میدانی و با دقت در حال انجام است و کارشناسانی از مشهد و تهران در حال کارشناسی هستند و کارشناسی دارای دو جنبه است که یک جنبه آن اعلام شده و قصور در زمینه نبود ایمنی در معدن را متوجه مسئولان معدن دانستند؛ جنبه بعدی این است که این قصور، درصد دارد و باید مشخص شود که متوجه کدام فرد یا افراد است که در این مورد در حال تحقیق هستند و نظرشان را به صورت مکتوب به قاضی پرونده اعلام می‌کنند. وی افزود: در نهایت افرادی که قصور متوجه‌شان باشد به دادسرا احضار و پاسخگوی موارد خواهند بود؛ ما تابع قانون هستیم و انتشار تصویر و سایر اطلاعات متهمان در مسیر اتهام ممنوع است و بعد از اثبات موارد و اعلام نظر کارشناسی برای روشن شدن افکار عمومی نتیجه را اعلام خواهیم کرد. حجت‌الاسلام نسائی زهان گفت: هدف ما این است که همه نظرات را ببینیم و عدالت واقعی اجرا شود؛ همچنین بازرسی استان در حال تحقیق است تا ببینیم کدام یک از دستگاه‌های استانی کوتاهی در این مورد داشته‌اند و نگرانی ما از تکرار این گونه حوادث است بنابراین از تمام مسئولین، نیروهای دخیل، حراست و بازرسی‌ها در ادارات می‌خواهیم که نظارت‌های ویژه‌ای بر قانونی پیش رفتن روند کارها داشته باشند. استاد دانشگاه تهران و دبیر هیأت اندیشه‌ورز معدن تهران نیز در ارتباط

تلفنی با برنامه میز خبر گفت: بعد از حادثه، نمی‌توان معدن را تعطیل کرد بنابراین نباید حاشیه امن برای شرکت‌های خاطی که قرارداد با معادن می‌بندند بسازیم، تا بتوان در صورت اثبات کوتاهی شرکت، قراردادش را لغو و با شرکت دیگری که قوانین را رعایت می‌کنند همکاری کرد. آریامش افزود: همچنین بسیاری از معادن ما استاندارد‌ها و زوایای لازم در مناقصه‌ها را رعایت نمی‌کنند بنابراین باید بررسی شود که مناقصه و مزایده این معدن با چه شرایطی صورت گرفته و فرایند آن به صورت قانونی بوده یا نه، تا اگر خطایی وجود داشته است از این به بعد جلوی نحوه انجام مزایده‌ها گرفته شود.

وی گفت: متأسفانه سرمایه‌ها به برخی از شرکت‌ها بر اساس روابط سپرده شده است و از مسئولین می‌خواهیم که حاشیه امن برای شرکت‌های خاطی نسازند و در صورت احراز کوتاهی، اقدامات لازم را انجام دهند. نماینده مردم بردسیر، خوسف و درمیان در مجلس شورای اسلامی نیز در ارتباط تلفنی با این برنامه گفت: در بحث معادن خطرات زیادی وجود دارد منتهی باید دقت کنیم که در مسئله زغال سنگ هم اکنون واردکننده عمده زغال سنگ در کشور هستیم در حالی که ظرفیت استخراج و تولید آن را داریم، اما باید بررسی شود چه مافیایی وجود دارد که وارد کردن آن صرفه بیشتری از استخراج و

رخ‌نمایی دوباره «مهشاد» و خانواده‌اش در توران

بهار ۱۴۰۳ بود که تصاویر «مهشاد» و چهار توله‌اش در پارک ملی توران استان سمنان بویایی جمعیت این گونه ارزشمند را نوید داد. مشاهده دوباره این خانواده پنج نفره در پاییز ۱۴۰۳ هر گونه نگرانی را بابت سلامت این خانواده از بین برد. به گزارش ایلنا، «مهشاد» باسن تقریبی سه سال، متعلق به نسل دوم یوزپلنگ ماده «هرب» محسوب می‌شود. تصاویر جدید ثبت شده از «مهشاد» و چهار توله‌اش نشان داد که این یوزپلنگ ماده آسیایی در اولین زایمان خود در بهار ۱۴۰۳ موفق به زادآوری چهار توله یوزپلنگ شد و در پاییز ۱۴۰۳ توله‌ها تا حدی از آب و گل درآمده‌اند. مشاهده دوباره «مهشاد» به همراه چهار توله آن هم در پارک ملی توران شاهرود در استان سمنان، روحیه تازه و شادی را در دل دوستداران محیط زیست ایجاد کرد و از سویی، تأکید این مساله بود که برای ثمر رسیدن شادی‌ها و بالغ شدن و زادآوری این توله‌ها نیاز است در پایداری آب، تغذیه و امنیت زیستگاهی راستای حفاظت پایدار خوب از زیستگاه یوزپلنگ‌ها بیش از پیش مورد توجه باشد. طبق تحقیقات انجام شده، یوزپلنگ جزو پستانداران چند همسری است و از ۲ تا سه سالگی بالغ می‌شود و تا هشت سالگی قدرت زادآوری و چندقلو زایی دارد. فرزندآوری «مهشاد» در سه سالگی نویدبخش زادآوری این گونه دست‌کم تا پنج سال آینده است که البته از هم اکنون باید برای جلوگیری از اختلاط ژنتیکی فرزندان «مهشاد» پس از بلوغ و تولد نسل چهارم چاره‌اندیشی کرد. توله یوزپلنگ‌ها تا یک ماهگی امکان حرکت ندارند و درلانه هستند. پس از آن کم کم قادر به حرکت می‌شوند و بر اساس تصاویر ثبت شده، سن توله یوزپلنگ‌ها تخمین زده می‌شود. توله یوزپلنگ اگر دارای شرایط غیرعادی و ناقص باشد، از سوی مادر پذیرفته نمی‌شود و پهلو نمی‌گیرد و در نتیجه به صورت خود به خودی از طبیعت حذف می‌شود، ولی تصاویر ثبت شده و تخمین سن توله‌های همراه «مهشاد» حاکی از وضعیت مطلوب آنها دارد. ذخیره‌گاه زیست کره توران یا خارتوران شامل سه محدوده حفاظت شده شامل منطقه حفاظت شده، پناهگاه حیات وحش و پارک ملی است و خارتوران را آفریقای ایران لقب داده‌اند. ذخیره‌گاه زیست‌کره توران بزرگ‌ترین ذخیره‌گاه زیست‌کره ایران است که پس از سرنگتی آفریقا واقع در کشور تانزانیا دومین منطقه زیست‌کره جهان به‌شمار می‌آید. یوزپلنگ ایرانی به عنوان سومین گربه‌سان زیبای آسیایی شناخته می‌شود که در آستانه انقراض قرار دارد و بیم آن می‌رود که برای همیشه نه تنها ایران بلکه جهان این گونه جانوری را از دست بدهد و اینگونه محیط زیست و گنجینه حیات وحش کشور دچار نقصانی بزرگ شود و از این رو یوزپلنگ ایرانی در فهرست اتحادیه بین‌المللی حفاظت از محیط زیست قرار دارد، به معنای اینکه گونه‌ای در خطر انقراض است، حدود ۲ هزار سال پیش یوزها در بیشتر نقاط آسیا حضور داشتند، اما اکنون حضورشان منحصر به نواحی بیابانی ایران و پارک ملی توران شده است. به گفته کارشناسان، یوزپلنگ جزو گربه‌سانان محسوب می‌شود و گربه‌سانان امکان زادآوری ۲ بار در سال را دارند.



روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

نان

قبلا نان بربری و سنگک می‌گرفتیم و چهار تا هشت قسمت می‌کردیم و جدیداً با اینکه نان گران شده است نان‌ها اندازه‌شان خیلی کوچک شده است و شاید سه قسمت شود. مسئولان چرا جلوی این کم‌فروشی‌های نان را نمی‌گیرند.

یک شهروند از تهران

مدارس

با اینکه در اوایل مدرسه هستیم در حال حاضر معلمان مدرسه برای دانش‌آموزان طوماری تهیه کرده و به منزل می‌فرستند که این وسایل را باید آماده و به مدرسه بیاورید. می‌خواستم از معلمین درخواست کنم و بگویم که با این اکتصاد کشور و مشکلات اقتصادی خانواده‌ها هم به فکر خانواده‌ها و پدران کارگر دانش‌آموزان باشند تا بلکه کمکی به زندگی آنها شود.

یک کارگر از تهران

اداره برق

میدان اتحاد نازی آباد کوچه عبیری روشنایی تیرهای چراغ برق خاموش است و این امر باعث ناامن شدن محله شده است از اداره برق نازی‌آباد درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

یک شهروند از تهران

حاشیه‌نشینی

با اینکه شهرداران فقط اعلام می‌کنند که وضعیت حاشیه‌نشینی در شهرها نگران‌کننده است جا دارد که شهردارها سری به این مناطق مثل مرتضی‌گرد بزنند و کمی هم به فکر اهالی این محل باشند و ببینند که اکثر حاشیه‌نشین‌ها اتباع خارجی افغان هستند در حال حاضر منطقه مرتضی‌گرد پر از اتباع افغان هستند که هیچ‌گونه کارت ورود یا شناسایی هم ندارند و بدون مجوز در ایران زندگی می‌کنند جا دارد سری به این محله بزنید بلکه این محله هم از اتباع غیرمجاز خالی شود.

یک شهروند از تهران